
To: 5.1.2e | 5.1.2e @ggdghor.nl]
in

6170201

Sent: Mon 5/15/2023 2:56:32 PM

Subject: FW: THZ indexatie per 1-7-2023

Received: Mon 5/15/2023 2:56:00 PM

Regeling houdende wijziging indexeringen 2023 v.4.doex

Berekening bedragen 2021-2022-2023 (Anna) (update CBS).xlsx

Hi BED,
Dit is de link naar de oude publicaties van de wijzigingen van de Warenwetregeling tatoeëren en piercen:
https://wetten.overheid.nl/BWBRO0021915/2022-07-01/0/informatie#tab-wijzigingenoverzicht.
Onder kopje “bekendmaking” zie je de versies van voorgaande jaren.

Zoals je ziet:

In 2022 hebben we geïndexeerd over 2021 met 2,8%
In 2021 hebben we geïndexeerd over 2020 met 3,2%
In 2020 hebben we geïndexeerd over 2019 met 2,9%

Ik ontvang graag je akkoord op de regeling.

Groeten,

(Senior) Beleidsjurist

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Voeding, Gezondheidsbescherming en Preventie

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag (13° etage)
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

minvws.nl

www rijksoverheid.nl/vws

var:EEE
Verzonden: maandag 15 mei 2023 09:55

@ggdghor.nl>; @minvws.nl>

@rivm.nl>; 5.1.2e 51.2e ||
SAE @minvws.nl>

Onderwerp: RE: THZ indexatie per 1-7-2023

Bijgaand ook een gewijzigde versie van de regeling. Ik ontvang graag je akkoord.

Groeten,

[Senior] Beleidsjurist

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Voeding, Gezondheidsbescherming en Preventie

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag (13 etage)

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

www rijksoverheid.nl/vws

Van: Sa]|
Verzonden: maandag 15 mei 2023 09:25

dghor.nl>; 512e
1. @ Mminvws.nl>

rivm.nl>; Dgodp ‚nl>: ei)

Onderwerp: RE: THZ indexatie per 1-7-2023

51.2e
|

Naar aanleiding van je vorige bericht heb ik de voorgestelde percentages vergeleken met hoe we dit voorgaande jaren heb

aangepakt.
We hebben daarbij steeds de indexatie van de Cao-lonen per uur incl. bijz.beloningen over het hele jaar genomen. Deze

percentages heb ik in die jaren ook voor de wijziging van de regeling gebruikt (de percentages die we hebben gebruikt wijken
soms met een of twee procenten af omdat het indexeringscijfer later nog wijzigde).

In de database van CBS kun je onder het kopje "Perioden" aanvinken dat je de gegevens over het hele jaar wilt zien ipv alleen

periodes of kwartalen.

Onder het deel CAO per uur inclusief bijzondere beloningen, onder bedrijfstakken/brances: O Openbaar bestuur en



overheidsdiensten, zie ik de percentages 2,9% in 2019, 3,1% in 2020, 2,0% in 2021 en voor de indexatie over het jaag14 70201
staat eigenlijk 3.8% Volgens mij zou dat het goede percentage moeten zijn, dus niet 8,5 of 7,1%.
Hoe zie jij dit? Als je het ermee eens bent, wil je de berekende bedragen voor 2023 in bijgevoegde Exceltabel controleren?

Je kunt me bereiken op BESSEN.

Vriendelijke groet,

(Senior) Beleidsjurist

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Voeding, Gezondheidsbescherming en Preventie

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag (13° etage)

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

minvws.nl

www.rijksoverheid.nl/vws

Van: Ee pi)
Verzonden: vrijdag 12 mei 2023 09:46

Aan: 5.1.2e < dghor.nl>; 3) minvws.nl>

CC! 5.1.2e rivm.nl>; ggdghor.nl>

Onderwerp: RE: THZ indexatie per 1-7-2023

512e
|

ATR is akkoord, maar deze wijziging kan ik denk ik nog doorvoeren. Ik mail jullie later vandaag even!

Groeten,

mw. mr. GJJ.SEN
[Senior] Beleidsjurist

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Voeding, Gezondheidsbescherming en Preventie

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag (13 etage)

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

MINVWS.n

www.rijksoverheid.nl/vws

Verzonden: woensdag 10 mei 2023 11:54

Aan: a)<

CC: EEE z000.n>; ggdghor.nl>

Onderwerp: RE: THZ indexatie per 1-7-2023

5,1.512el

Heb je inmiddels een reactie van het ATR ontvangen of het akkoord is?

Ik zag overigens dat het door het CBS vastgestelde loonindexcijfer voor de sector overheid (Cao-lonen per uur incl. bijz.
beloningen) is gewijzigd (gewijzigd op 04-05-23)
De nieuwe indexatie bedraagt 8,5 i.p.v. 7,1%. Kijkend naar maart 2023.

(https ://www.cbs.nl/nl-nl/cijfers/detail/82838NED?79g=ca0-lonen%20per%20uur%20incl.Y%20bijz.beloningen).

Maar gezien de regeling als is voorgelegd aan ATR kan dat waarschijnlijk niet meer worden aangepast.
Kun je jouw telefoonnummer doorgeven? Deze ontbreekt in jouw handtekening. Dan kan ik bij evt. vragen ook telefonisch

contact met je opnemen.

Met vriendelijke groet,

Projectmedewerker

LIEP]

JG/H/ OR}NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : EEEeaadanor.nl



3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl 6170201

Mobiel: ENE
Werkdagen : 5.1.2e

Lezen over het werk van de mensen van GGD en GHOR? Lees hun verhalen hier op

: Ù

Ef
í
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onze site.

Verhalen van

de mensen van

eieinN-1Kei [0]?

Verzonden: dinsdag 25 april 2023 09:39

CC: 5.1.2e rivm.nl>:; 5.1.2e dghor.nl>

Onderwerp: RE: THZ indexatie per 1-7-2023

55120
Wat mij betreft akkoord, fijn dat de tariefaanpassing voor de ship sanitation certificates weer mee kan lopen met jullie nota.

Groet,

5120 [GeanVan:

Verzonden: dinsdag 25 april 2023 09:31

Onderwerp: RE: THZ indexatie per 1-7-2023

MEZEEE,
Wat mij betreft is het akkoord.

Met de toevoeging onder het kopje artikel III kunnen de tarieven dus toch per 1-7-23 worden ingevoerd, begrijp ik?!

Ten aanzien van het tijdstip van inwerkingtreding van deze regeling is aansluiting gezocht bij het systeem van vaste

verandermomenten. Met die inwerkingtredingsdatum wordt op grond van aanwijzing 4.17, vijfde lid, onder a, van de

Aanwijzingen voor de Regelgeving afgeweken van de minimuminvoeringstermijn.
Artikel 5, lid a. Uitzondering op de vaste verandermomenten ofde minimuminvoeringstermijn is mogelijk voor zover:

a. dit, gelet op de doelgroep of de jaarindeling, aanmerkelijke ongewenste private of publieke voor- of nadelen voorkomt;

Een fijne vakantie en ik zie je reactie daarna tegemoet komen.

Met vriendelijke groet,

Projectmedewerker

WG/c/D4
WG/H/0/R|
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : BBEeggdghor.nl

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Mobiel: BERET

Werkdece EE

Lezen over het werk van de mensen van GGD en GHOR? Lees hun verhalen hier op onze site.



6170201
Verhalen van

de mensen van

eleioN-1Kei;[0]

Onderwerp: RE: THZ indexatie per 1-7-2023

SEM,

Hartelijk dank voorje snelle reactie. Bijgaand een nieuwe versie, is deze akkoord?

De regeling is aan het ATR voorgelegd. Ik verwacht dat zij pas in mei kunnen reageren, vandaar dat we misschien toch met de

minimuminvoeringstermijn zitten. Daarvoor is een zinnetje bij de toelichting opgenomen.

Ik ben deze week met vakantie, vanaf maandag ben ik weer bereikbaar.

Vriendelijke groet,

[Senior] Beleidsjurist

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Voeding, Gezondheidsbescherming en Preventie

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag (13° etage)

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

min vws.nl
www rijksoverheid.nl/vws

Verzonden: maandag 24 april 2023 18:08

Onderwerp: RE: THZ indexatie per 1-7-2023

BEE),
Dank je. Zie mijn opmerking in jouw versie; v.1.

Ik zie de definitieve versie graag tegemoet en natuurlijk jullie definitieve akkoord voor publicatie in de Staatscourant.

Met vriendelijke groet,

Projectmedewerker

LIE)
WG/H/O/R|
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : EEEoadgnor.n!

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

mobiel: BEE

Werden

Lezen over het werk van de mensen van GGD en GHOR? Lees hun verhalen hier op onze site.



6170201
Verhalen van

de mensen van

GGD en GHOR

) minvws.nl>

ggdghor.nl>

Onderwerp: RE: THZ indexatie per 1-7-2023

Beste BEN. beste BEN.
Bedankt voor je bericht en fijn dat je ons tijdig informeert over de

EN
tarievenwijziging!

Ik neem deze wijzigingen al een paar jaar voor mijn rekening. werkt niet meer bij ons, dus die kun je uit je
verzendlijsten halen.

Zie bijlage: is de regeling akkoord voor jullie zo?

Zodra jouw akkoord en dat van heb ontvangen, doe ik hem bij ons de lijn in (waarna de minister hem ondertekent en hij
ter publicatie wordt aangeboden aan de Staatscourant).

Vriendelijke groet,
oi

5.1.2e

[Senior] Beleidsjurist

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Voeding, Gezondheidsbescherming en Preventie

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag (13° etage)
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

minvws.nl

www.rijksoverheid.nl/vws

Verzonden: maandag 17 april 2023 12:31

BEN.EESE>;

WEE" BEEozi210n; 512
Onderwerp: RE: THZ indexatie per 1-7-2023

51.2ele 512eR

Ik ontving een foutmelding van (juridische afdeling). Is hij niet meer werkzaam bij jullie en wie kan ik noteren als

zijn opvolger?
Ik hoor het graag en zie jullie reactie op onderstaande graag tegmoet.
Met vriendelijke groet,

Projectmedewerker

LIEP]
VG/H/O/R|
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : EEEaasdanor.nl

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Mobiel:

Werkdagen



6170201
Lezen over het werk van de mensen van GGD en GHOR? Lees hun verhalen hier op onze site.

Verhalen van

de mensen van

GGDen GHOR

minvws.nl

EBEN ozon
Onderwerp: THZ indexatie per 1-7-2023

51.2e 512ele :

In de bijlage vinden jullie het voorstel met de nieuwe tarieven voor ship sanitation en tatoeage, piercing & permanente make-up

per 1 juli 2023. Graag wil ik jullie namens de GGD'en vragen om deze tarieven voor 1 juli 2023 in te voeren (publicatie
Staatscourant).
De genoemde tarieven zijn — zoals jaarlijks gebruikelijk- geïndexeerd op basis van het door het CBS vastgestelde loonindexcijfer
voor de sector overheid (Cao-lonen per uur incl. bijz. beloningen).
De opgenomen indexatie bedraagt 7,1%.

(https://www.cbs.nl/nl-nl/cijfers/detail/82838NED?9=ca0-lonen%20per%20uur%20incl.%20bijz.beloningen)
Vorig jaar gaven jullie aan gebonden te zijn aan de minimum invoeringstermijn van twee maand (A.R. 4.17 van de aanwijzingen
voor de regelgeving). Daarom sturen we het dit jaar eerder toe, zodat het tijdig kan worden gepubliceerd in het Staatscourant.

Ik hoor graag of het akkoord is. We gaan de GGD'en dan informeren zodat zij zich hierop kunnen voorbereiden.

Met vriendelijke groet,

Projectmedewerker

WG/c/D}
WG/H/0/R|
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : EEEaasdanor.nl

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

eni!

Werden EE

Lezen over het werk van de mensen van GGD en GHOR? Lees hun verhalen hier op onze site.

Verhalen van

de mensen van

eleinn-1Kei; [0]"


